
CORRIENTES, 2 1 NOV 2017

RESOLUCION N°: 3  f  7  6  /  j

VISTO el Expediente número 09-2017-06234 mediante el cual se lleva a cabo la: 
“Adquisición de Software Microsoft OFFICE para el Laboratorio LRDTBD en el marco del Proyecto 
PROMINF -  Componente D.2.5 y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 141/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado las firmas: TECH 
TOOLS S.R.L., DESARROLLOS NF.A S.R.L.. FIAT JORGE OMAR y SERVICIOS Y SISTEMAS 
S.R.L.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 1640/17, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “DESARROLLOS NEA S.R.L.”, Renglón N° 01 que cotiza en la suma de 
$40.964,00 por ajustarse las especificaciones técnicas solicitadas y resultar de menor costo para esta 
Institución.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de Software Microsoft OFFICE para el Laboratorio LRDTBD en el marco del Proyecto
PROMINF -  Componente D.2.5".-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “DESARROLLOS NEA S.R.L.” (CUIT N° 30.-71059731- 
2), Renglón N° 01 que cotiza en la suma de PESOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA 
Y CUATRO ($40.964,00) la Adquisición de Software Microsoft OFFICE para el Laboratorio 
LRDTBD en el marco del Proyecto PROMINF -  Componente D.2.5.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/436 “Equipos varios” -  
Programa 30: “Educación y Cultura" -  PROMINF - Ejercicio: 2017 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS V NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

g.e.b



Orden de Compra 163/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
163/2017

Nro orden de compra: 163/2017

Fecha: 21/11/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono
DESARROLLOS N EA  S.R.L. 3 0 -7 1 0 5 9 7 3 1 - 2 C a á  G u azú  N° 346 ,  C o r r i e n te s ,  C ap i ta l ,  

C O R R IE N T E S
3 7 9 -4 4 3 8 2 2 2

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 141/2017 

De Bajo Monto 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

EXP:09-06234/2017

Adquisición de Software Microsoft OFFICE para el Laboratorio 
LRDTBD en el Marco del Proyecto PROMINF - Componente 
D.2.5
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Division Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
IDEM PLIEGO

PLAZO MÁXIMO DE 15 DÍAS A PARTIE DE LA RECEPCIÓN DE 
LA ORDEN DE COMPRA

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

1 O ff iceP ro P lu s  2 0 1 6  SN G L  OLP NL A cd m c  - C ó d ig o  
d e  P r o d u c to  7 9 P -0 5 5 3 7

2 0 ,0 0 $ 2 .0 4 8 ,2 0 $ 4 0 .9 6 4 ,0 0

$ 40.964,00

SON PESOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 00/100

Impreso el 21/11/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 163/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

OBSERVACIONES

CUIT FACULTAD 30-99900421-7
LA PRESENTE DEBERÁ SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME LA LEY (5 POR MIL)

Impreso el 21/11/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


